
B

B

RIVESTIMENTO DI 1° FASE

P.C.= 270 .00

P.F.= 0 .00

RIEMPIMENTO IN CLS

CONCI PREFABBRICATI

SELLA IN C.A. PER
MOVIMENTAZIONE TBM

50
27

45
15

0
27

0
42

0
45

45
30

10
82

Galleria di lancio TBM L= 1400

175 175 175 175 175 175 175 175

C

C

RIVESTIMENTO
 DI 1°FASE

AS
SE

 G
AL

LE
R

IA

SELLA IN C.A. PER
MOVIMENTAZIONE
TBM

AS
SE

 B
.P

.

DETTAGLIO 1

RIEMPIMENTO IN CLS

CONCI PREFABBRICATI

P.F. 0 .00

P.S.= -272 .00

P.C= 270 .00

R 4.92 m

R 7.9 m

R 4.2 m

R 4.65 m

R 4.9 m

112 295 295 112

814

27
0

12
0

10
2

50

10
82

75
45

84
0

45
77

30102030

4593045

4584045

RIVESTIMENTO
 DI 1°FASE

RIEMPIMENTO IN CLS

SELLA IN C.A. PER
MOVIMENTAZIONE TBM

CONCI PREFABBRICATI

P.S.= -272

15
2

AS
SE

 G
AL

LE
R

IA

RIVESTIMENTO
DI 1° FASE

RIEMPIMENTO IN CLS

CONCI PREFABBRICATI

AS
SE

 T
R

AC
C

IA
TO

SCALA 1:50

45 838 45

45 928 45

30 1019 30

SCALA  1 : 50
Sezione

SEZIONE C-C
SCALA  1 : 50
Sezione

SEZIONE B-B

SCALA  1 : 20

DETTAGLIO 1PIANTA P.C. VISTA 3D

E

N

W

S

 1

60U/
1200/

0,040

60U/1200/0,040

60U/
1200/

0,040

60U/1200/0,040

Rp=100.00

KEY-PLAN

km 0 FORTEZZA

AICA

FORCH

SCALERES

SPELONCA

km 5

BRESSANONE

TILES
PINZAGO

PERARA

SCEZZE

ALBES

GLOVIGNANO

S.PIETRO MEZZOMONTE
SNODRES

VELTURNO

PEDRAZ

GUDON

CHIUSA

PONTE GARDENA

ALBIONS

km 10

km 15

km 20

Bin. Pari AC

Bin. Dispari AC

Int. Pari
Ponte Gardena Int. Dispari

Ponte Gardena

Rev. Descrizione Redatto Data Verificato Approvato Autorizzato Data

APPALTATORE

DataData

File: n. Elab.:

COMMESSA LOTTO FASE ENTE TIPO DOC.

COMMITTENTE:

DIREZIONE LAVORI:

IL DIRETTORE TECNICO

Ing. Pietro Gianvecchio

OPERA/DISCIPLINA PROGR. REV.

SCALA:

PROGETTO ESECUTIVO

APPALTATORE:

IL PROGETTISTA

MANDATARIA:

PROGETTAZIONE:

MANDANTI:
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DISEGNO

PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL LOTTO 1
DEL QUADRUPLICAMENTO DELLA LINEA FERROVIARIA FORTEZZA - VERONA
TRATTA “FORTEZZA – PONTE GARDENA”

FASE 1: ESECUZIONE DRENAGGI IN AVANZAMENTO (eventuale)

FASE 2: ESECUZIONE SCAVO
- Lo scavo d'avanzamento avverrà per singoli sfondi di lunghezza massima pari a 3
metri a piena sezione e mediante la sagomatura del fronte a forma concava.

FASE 3: POSA IN OPERA DEL PRERIVESTIMENTO
- Messa in opera dello spritz-beton fibrorinforzato per ottenere gli spessori di progetto e
delle centine secondo la geometria di progetto.

FASE 4: GETTO DI MURETTE ED ARCO ROVESCIO
- Scavo arco rovescio.
- Getto contemporaneo delle murette e dell'arco rovescio entro una distanza di 5∅ dal
fronte di scavo.

FASE 5: IMPERMEABILIZZAZIONE
- La posa in opera dell' impermeabilizzazione, composta da uno strato di tessuto non
tessuto e da un telo in PVC, sarà eseguita immediatamente prima del getto del
rivestimento definitivo. Prima del getto del rivestimento definitivo di calotta e
contestualmente alla messa in opera dell'impermeabilizzazione saranno posizionati i tubi
microfessurati ∅ 160 in pvc e i cordolini idroespansivi secondo le indicazioni di progetto. I
cordolini idroespansivi dovranno essere previsti tra concio e concio su tutto lo sviluppo
del rivestimento definitivo come indicato in progetto.

FASE 6: GETTO RIVESTIMENTO DEFINITIVO
- Getto del rivestimento definitivo di calotta e piedritti entro una distanza variabile in
funzione del comportamento deformativo del cavo.

NOTE GENERALI

PER LE CARATTERISTICHE DEI MATERIALI, LE SPECIFICHE TECNICHE, LE NOTE GENERALI,
    LE PRESCRIZIONI SI RIMANDA ALL'ELABORATO SPECIFICO.

LEGENDA

P.C. Piano dei centri
P.R.T.  Piano di rotolamento
P.S.  Piano di scavo
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08 - GALLERIE
C-GALLERIE NATURALI DI LINEA E DI INTERCONNESSIONE
Scavo tradizionale - Galleria di lancio TBM
Carpenteria e particolari costruttivi
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